АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  29.09.2010.

№731

г.Новошахтинск

______________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений

в распоряжение Мэра города

от 29.06.2007. №381

На основании решения коллегии Администрации Ростовской области от 22.03.2010. №18 «Об итогах изучения деятельности органов местного самоуправления г. Новошахтинска» и дальнейшей реализации Федерального закона от 02.05.2006. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и постановления Администрации Ростовской области от  29.11.2007. №468 «О мерах по совершенствованию работы с обращениями граждан»

1. Внести изменения в приложение №1 к распоряжению Мэра города от 29.06.2007. №381 «Об утверждении Регламента работы Администрации города»:

1.1. Пункт 14.3. раздела 14 дополнить двумя абзацами следующего содержания:

« Если в результате рассмотрения  жалоба гражданина на действия (бездействия) или решение должностного лица признаётся обоснованной, принимается решение о применении мер ответственности, установленных законодательством, к должностному лицу, допустившему нарушения в ходе исполнения муниципальной функции.

 Должностные лица, работающие с обращениями граждан, несут установленную законодательством ответственность за сохранность находящихся у них на рассмотрении обращений и документов».

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города и начальникам структурных подразделений Администрации города довести внесенные изменения в Регламент работы Администрации до сведения работникам, ответственным за работу с обращениями граждан, в срок до 05.10. 2010.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации города  Ю.А. Лубенцова.

Мэр города

               И.Н.Сорокин

Распоряжение вносит: общий отдел

Администрации города